報道関係各位
NEWS RELEASE

６月１日から販売開始！ １,０００円お得に旅できる！

～プレミアム付海の京都コインの販売について～

令和５年５月３１日

（一社）京都府北部地域連携都市圏振興社＜海の京都 DMO＞

 昨年１１月から導入した海の京都コインにつきまして、一層の流通額増加を目指し、この度プレ

ミアム付海の京都コインを販売することとなりましたのでお知らせします。

 なお、本取組による流通額は総額１,０００万円を見込んでおります。

■プレミアム付海の京都コインの特徴

 ・１０,０００円分の海の京都コインが９,０００円で購入できる

・海の京都コインが地域の住民でも購入できる

※通常、ふるさと納税の返礼品である海の京都コインは地域住民では取得できない

 ・有効期間は令和５年７月１日から令和５年１２月２７日（１８０日間）

※海の京都コインとは

・海の京都コインはふるさと納税の返礼品として、即時発行される電子商品券です。

 今回はふるさと納税制度を活用しないため、どなたでもご購入いただけます。

・決済方法はスマートフォン画面に電子スタンプを押すことで完了するため、専用アプリや QRコ

ードの読み込み等が必要なく、利用者も店舗も簡単に利用できます。

・京都府北部７市町の海の京都コイン加盟店で利用できます。（５/１時点１５７店舗）

   ※京都府北部７市町とは福知山市・舞鶴市・綾部市・宮津市・京丹後市・伊根町・与謝野町です

■販売概要

 商  品：海の京都コイン１０,０００円分

 販 売 額：９,０００円（税込）

 販売期間：令和５年６月１日～令和５年６月３０日 ※販売上限数に達し次第終了します

 販売数量：１０００セット ※１セットは海の京都コイン１０,０００円分

 購入制限：お１人様１セット限り

 販売場所：https://umicoin.official.ec/

■その他
・海の京都コインに関する詳細については下記専用 Web ページより確認できます。

https://www.uminokyoto.jp/coin

 ・海の京都加盟店のマーク

アクセプタンスマーク

このマークのステッカーがある店で利用できます
お問い合わせ先

（一社）京都府北部地域連携都市圏振興社

（通称：海の京都DMO）総合企画局 福井

TEL：0772-68-5055／FAX：0772-68-5056

E-mail：info@uminokyoto.jp

https://umicoin.official.ec/
https://www.uminokyoto.jp/coin